OCLUSOR SEPTAL
AMPLATZER™
DIMENSIONES Y SELECCIÓN DEL DISPOSITIVO
La determinación del tamaño del defecto se debe llevar a cabo utilizando medidas de detención
del flujo con un balón de medición. Una vez que se ha determinado el diámetro del defecto,
seleccione un dispositivo de oclusión igual o (si el tamaño idéntico no está disponible) el
siguiente tamaño mayor que el defecto. No seleccione un dispositivo más de 1,5 veces mayor
que el diámetro de ASD derivado de la ecocardiografía antes de determinar el tamaño del balón.

Diámetro del disco
auricular derecho
B
Diámetro del disco
auricular izquierdo
C
Longitud
de la
cintura
9-ASD-004 6F; curva de 45° 4 12 16 3
9-ASD-005 6F; curva de 45° 5 13 17 3
9-ASD-006 6F; curva de 45° 6 14 18 3
9-ASD-007 6F; curva de 45° 7 15 19 3
9-ASD-008 6F; curva de 45° 8 16 20 3
9-ASD-009 6F; curva de 45° 9 17 21 3
9-ASD-010 6F; curva de 45° 10 18 22 3
9-ASD-011 7F; curva de 45° 11 21 25 4
9-ASD-012 7F; curva de 45° 12 22 26 4
9-ASD-013 7F; curva de 45° 13 23 27 4
9-ASD-014 7F; curva de 45° 14 24 28 4
9-ASD-015 7F; curva de 45° 15 25 29 4
9-ASD-016 7F; curva de 45° 16 26 30 4
9-ASD-017 7F; curva de 45° 17 27 31 4
9-ASD-018 8F; curva de 45° 18 28 32 4
9-ASD-019 8F; curva de 45° 19 29 33 4
9-ASD-020 9F; curva de 45° 20 30 34 4
9-ASD-022 9F; curva de 45° 22 32 36 4
9-ASD-024 9F; curva de 45° 24 34 38 4
9-ASD-026 10F; curva de 45° 26 36 40 4
9-ASD-028 10F; curva de 45° 28 38 42 4
9-ASD-030 10F; curva de 45° 30 40 44 4
9-ASD-032 12F; curva de 45° 32 42 46 4
9-ASD-034 12F; curva de 45° 34 44 50 4
9-ASD-036 12F; curva de 45° 36 46 52 4
9-ASD-038 12F; curva de 45° 38 48 54 4
9-ASD-040 12F; curva de 45° 40 50 56 4
TECHNICAL PRODUCT INFORMATION
Condicional a RM
En ensayos no clínicos se ha demostrado que los dispositivos Amplatzer™ son compatibles con la RM en ciertas condiciones. Un
paciente que tenga implantado un dispositivo Amplatzer™ puede someterse a exploraciones sin peligro inmediatamente después de la

SISTEMA DE LIBERACIÓN AMPLATZER™ TREVISIO™ 45˚
Model/Reorder
No.
Tamaño
de vaina
Curva de
punta
Diámetro interior
de la vaina
Diámetro exterior
de la vaina
Longitud
útil
Longitud del cable
de liberación
9-ATV06F45/60 6F 45°
2.11 mm (0.08
pulgadas)
2.79 mm (0.11
pulgadas)
60 cm 110 cm
9-ATV07F45/60 7F 45°
2.44 mm (0.10
pulgadas)
3.18 mm (0.13
pulgadas)
60 cm 110 cm
9-ATV07F45/80 7F 45°
2.44 mm (0.10
pulgadas)
3.18 mm (0.13
pulgadas)
80 cm 120 cm
9-ATV08F45/60 8F 45°
2.69 mm (0.11
pulgadas)
3.45 mm (0.14
pulgadas)
60 cm 110 cm
9-ATV08F45/80 8F 45°
2.69 mm (0.11
pulgadas)
3.45 mm (0.14
pulgadas)
80 cm 120 cm
9-ATV09F45/80 9F 45°
3.00 mm (0.12
pulgadas)
3.81 mm (0.15
pulgadas)
80 cm 120 cm
9-ATV10F45/80 10F 45°
3.30 mm (0.13
pulgadas)
4.14 mm (0.16
pulgadas)
80 cm 120 cm
9-ATV12F45/80 12F 45°
3.99 mm (0.16
pulgadas
4.80 mm (0.19
pulgadas)
80 cm 120 cm
9-ATV13F45/80 13F 45°
4.32 mm (0.17
pulgadas)
5.13 mm (0.20
pulgadas)